
 

 

 

 

 

 

DECYZJA Nr 6/2020 

Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

 

       

w sprawie szczególnych rozwiązań w zakresie realizacji i zaliczania praktyk zawodowych z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość obowiązkowych w trakcie kształcenia 

na studiach, w tym na studiach nauczycielskich i medycznych w roku akademickim 2019/2020 

w związku z wprowadzeniem stanu epidemii wirusa SARS-CoV-2. 

Na podstawie § 39 ust. 4 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie - 

postanawia się, co następuje: 

§1 

Celem decyzji jest umożliwienie realizacji praktyk zawodowych przez studentów z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość na studiach prowadzonych w UKSW,  

w tym studiach przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela, zwanych dalej 

„studiami nauczycielskimi” lub studiach medycznych, zgodnie z ustalonym programem 

kształcenia i standardem kształcenia przygotowującym do zawodu nauczyciela, lekarza, 

pielęgniarki, pozwalających na osiągnięcie założonych efektów uczenia się dla właściwej 

praktyki zawodowej.   

§2 

1. Znosi się ograniczenia w stosowaniu metod i technik kształcenia na odległość w 

odniesieniu do zajęć lub grup zajęć realizowanych w formie praktyk zawodowych w 

bieżącym roku akademickim. Wprowadza się mechanizmy umożliwiające studentom III 

roku studia I stopnia, II roku studia II stopnia, V roku studia jednolite magisterskie (w 

tym studentów kształcących się na studiach nauczycielskich) zaliczanie praktyk 

zawodowych w innych formach niż pierwotnie zakładanych w regulaminach praktyk. 

Dopuszcza się wprowadzenie formy zaliczenia praktyki zawodowej, ustalonej przez 

pełnomocnika dziekana ds. praktyk w porozumieniu z kierownikiem kierunku i 

dziekanem, pozwalającej na realizację w formie on-line (np. opracowanie projektów, 

strategii, materiałów dydaktycznych wspomagających nauczycieli przedszkoli, szkół lub 

placówek systemu oświaty w prowadzeniu lekcji lub zajęć z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość itp.). 

2. Zaliczenia formy praktyk wskazanej w pkt. 1 dokonuje właściwy dla danego kierunku 

studiów pełnomocnik dziekana ds. praktyk (z pominięciem biura karier).  

3. Dokumenty potwierdzające realizację praktyki są przechowywane przez pełnomocnika 

dziekana ds. praktyk zgodnie z obowiązującymi procedurami.  

4. Realizacja praktyk przez pozostałych studentów będzie prowadzona na dotychczasowych 

warunkach, z możliwością przeniesienia na kolejne semestry, z pominięciem odpłatności 

obowiązującej przy powtarzaniu przedmiotów.  



 

 

 

§3 

Wprowadzenie rozwiązań jest uzasadnione szczególnymi okolicznościami związanymi z 

epidemią wirusa SARS-CoV-2, w szczególności: 

1. potrzebą zapewnienia nauczycielom przedszkoli, szkół i placówek systemu oświaty 

wsparcia w prowadzeniu przez nich lekcji lub zajęć z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty, a także  

2. potrzebą uelastycznienia wymagań dotyczących uzyskiwania efektów uczenia się w 

ramach zajęć lub grup zajęć realizowanych w formie praktyk zawodowych, w warunkach 

wyłączenia możliwości odbywania tych praktyk we wskazanych podmiotach oraz 

zawieszenia zajęć na terenie uczelni i wprowadzenia wymogu realizacji zajęć na studiach 

nauczycielskich z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

 

§4 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PROREKTOR DS. STUDENCKICH I KSZTAŁCENIA      

dr hab. Anna Fidelus prof. ucz. 


